suo respōde adoru ut desimili mutua  
 repede uice r i mmi' dilig' carā qm  
 minor est tū si extoto diligit nichil  
 deē ubi totū e. Eadem ūba hnt in  
 libro de spū r anima. Renunciās  
 q' cunctis affectioibz alijs tota soli  
 incumbat amori effundēs se totā  
 in amore illi' cui respōde hē reddēdo  
 amore. Caritas uirt' e cui' altitudo  
 ad altissimū attingit spū. n. hōis  
 deo unit. Latitudo ei' q' p totū mū  
 dum se extendit q' mēbris xpi q'  
 disp'la sūt p mundū hominē cō  
 iungit. Aug'. Extende caritatem  
 p totū mūdū. si uis xpm amare. q'  
 mēbra xpi porbe iacene. Longitu  
 do ei' opa cetaz uirtutū usq' i fi  
 nie ultimū extendit. P'funditas  
 ei' int'imus mēbris xpi seruiciū  
 impēd' q' d'cedit. scdm doctrinam  
 xpi. Jo. xij. Si ego laui uos pe  
 des dñs r magr' r uos debetis rē  
 Et nod' q' sacri doctores uidēt dice.  
 q' sola caritas sic uirt'. Iho'. ut be  
 uit' inquit o'plectar uirtutis notio  
 ne uirt' e caritas q' diligit q' dilige  
 dum e r in libro de spū r aia sic legit'  
 Cū prudent. modeste. fortit' r iustea  
 mor' r odiū i'stituunt. inuitates ex  
 urgunt. prudentiā salz r tempā  
 nam fortitudinē atq' iusticiā. Aug'  
 in libro de moribz ecclie. Si ut' bea  
 tā uita nos ducat. nichil e uirtutē  
 omnino affirmaueri ueli sumū  
 amore dī. Namq' illd' q' q' d'rupta

vbi s' dicit'

v'iq:

4

ad

utina

dicitur ut eripi amoris uario quodam  
 affectu quantum intelligo dicit. Itaque illi  
 in uirtutes quae res ita habent homines  
 in mentibus suis. ut non ita sunt in ore omni  
 um sic et diffinire non dubitem. ut tem  
 perantia sit amor integritate se probet  
 et quae amat. fortitudo facile tolerans  
 omnia pro quae amat. iustitia soli amato  
 seruens iuxta recte dominans. p  
 denca amor ea quibus adiuuamur  
 ab his quibus impeditur sagaciter  
 se iungens. Sed hunc amorem non cuiuslibet  
 sed diuine dicitur. quae et diffinitio licet in  
 temperantia dicam amorem. de se se  
 integritate incorruptumque seruatis for  
 titudine. amorem omnia pro diuina fa  
 cile preferentem. iustitiam amorem car  
 itatem seruente et ob hoc impante  
 ceteris quae hominum uictoria sunt. prouide  
 tia amorem bene discernente ea quibus ad  
 iuuat. ab his quibus impeditur potest.  
 Idem in eodem. Nichil aliud est bene uiuere quam  
 toto corde tota anima tota mente diuine  
 diligere a quo existit ut incorruptum  
 in eo amor atque integritate custodiatur  
 quae temperantia ut nullis frangat  
 incommodis quae fortitudinis. nulli  
 alii seruiat. quae iustitiae iungit in  
 discernendis rebus. ne fallacia pau  
 latim dolorem uestrum repat. quae prouide  
 tia. Possimus autem. in. rationes  
 assignare quae non uirtutis cari  
 tati potuit apparere ut ipsa dicit  
 et singulariter uirtute. Una causa potuit  
 ut est. quae caritas est uirtutes et ceterorum

est. Itaque autonomia sicut uirtute dicitur potuit  
 sicut roma autonomia sicut urbs dicitur. Alia  
 causa potuit esse. quae antequam caritas affectu  
 nulla uera uirtute est. Si uero caritas affectu  
 nulla uirtute deest. Quod nulla uera uirtute  
 est affectu si caritas desit patet quod uirtute  
 est quod bene uiuuntur. Bene uiuere uero est ut a  
 ut Augustinus bene uiuendo ad beatitudinem  
 tendit. quod si est in amore beatitudinis  
 qui amor caritatis est. Quod nulla uirtute  
 desit ubi caritas adest patet quod  
 amor dignior est affectio anime quam si or  
 dinata fuit alie affectiones anime ut  
 amor dolor et spes inordinate non  
 remanebunt maxime cum apud amo  
 rem sit summa potestas et imperium  
 in regno anime. et est sit regnum illud  
 ordinare. Apphensiones uero si se habent  
 in debito modo cum affectiones se habent  
 debito modo. Sunt. n. apphensiones  
 cause affectionum. Vnde amore ordi  
 nato. simplicitas mens ordinata est.  
 Tercia causa potuit esse quod amor summo  
 in quodammodo ad omni uirtute pertinet  
 in quantum uirtute copat ad finem suum  
 licet amor iste sit proprius motus caritatis  
 in amore. n. summi boni non est uera uirtute  
 est. Vbi gratia. Si quis abstineat ut  
 uirtute impleat. ut ut sanitatem  
 acquirat. ut causa ianis gratia non est hoc  
 abstinere uirtute. Sed tunc solum  
 quando fit amore summi boni. Iacob dicit  
 in. vi. Tu autem cum ieiunas unge ca  
 put tuum oleo. Secundum glossam caput  
 suum scilicet christum ieiunans ungitur

3

de carit.

caritatis qui p amore ei se macera  
 r qd s sicut alii languit. Quarta h  
 potuit ee. q sic aliqs dicit odire n  
 solum affcu s z effcu. scdm que mo  
 dum dicit qui diligit iniquitate ode  
 animam sua odit inq effectu sic di  
 aliqs dilige n solum affcu s etia effcu  
 scdm quemodum dicit. i. io. ult. Hec  
 e caritas di. ut mandata ei custodi  
 amus. z ij. ioh. Hec e caritas ut am  
 bulemus scdm mandata ei. Sic  
 dlatio di adumistatam utru piaz  
 sic z obserua mandator di. sic nic  
 hil aliud e iure q id quo ds dili  
 gitur z her de laudib; caritatis suf  
 ficiant. Sicut u h n sufficiunt dili  
 gent studiat. i. can ioh. de q dicit  
 gregorius. q omne q loqr igne ca  
 ritatis uaporatur et in euanglo  
 eius. z i. ad choz. ubi multa de lau  
 dib; uirtutis huius inuenit.

**P**ost omne de amore dei. **Cap 3<sup>m</sup>**  
 datione caritatis Agendum e  
 ffialit de amore di. de quo h m di  
 cet. Primo dicitur de inatamen  
 tis diuini amoris. Seco de modo  
 amadi dm. Tertio de diuisis specie  
 b; diuini amoris. Quarto de sig  
 nis ipi. Circa primu notandu q  
 ad amadu dm inatit. sacra scrip  
 tura. inatit z natura. inatit q  
 aa. adeo nob exhibita et gla nob  
 ad pmissa. inatit z uniuersa carit  
 Scriptura sacra icatit in multis  
 locis. Deut. vi. Diliges dnm

dm tuum toto corde tuo. zc. Eiusdem  
 xi. Ama dominum dm tuu. zc. Eccl xij.  
 Omni uita tua dilige dm tuu. zc. Si  
 mile hes luc. x. i. ioh. iij. Diliga  
 mus dm. qm ipse por dilexit nos.  
 Natura adide inatit. B. in libro de  
 diligendo dm. Inextusabil e inqt  
 omnis fidel. si n diligit dnm dm suu  
 toto corde. tota aia tota uirtute sua.  
 Clama nempe uitas ei inuata z n  
 ignota rationi iusticia q exto  
 rose illu dilige debeat cui se totu de  
 bere non ignorat. Si naturalit amc  
 filiu patre a quo ho parte corpus  
 sui quanto magis amare deb; dm  
 q corp; i aiam ex nichilo fecit. Aug?  
 amand e gnator. s; iponed e caroz.  
 Eccl vij. Intota aia tua dilige eum  
 qui te fecit. B. in sermonib; Paru  
 ne iquit t uidet q te fecit. cogita q  
 lem te fecit. Nepe scdm corpus eg  
 quam caturam. scdm aiam magis  
 ymagine creatoris insignie ratio  
 nis partipem beatitudinis etne ca  
 pacie. Porro ambo coherere sibi se  
 arificio incomphensibi sapientia  
 inuestigabili. no an pmeruit q  
 ante no fuit n spes retributionis  
 fuit qno bonoz nroz no eget. Et no  
 tandu q multu potest inatit ho  
 ne ad amandu dm q deus eu fecit.  
 siqs attendat diligenter qnt bn  
 ficiu fuit q corp; ei dedit. Et n. se  
 membra in corpore tot bnficia iue  
 nit magna z p minimo mtebro pl

4

debet homo amare dm qui multa a  
 ment cu punitis bnficijs q ab eo re  
 ceperunt. Si qd amissis oculis qui  
 tu amaret eu qui sibi cu restitueret.  
 Et si qd meruissz amittere eu. quatum  
 amaret eum qui s oculis cōseruaret.  
 Nec min' amand' e. qui eu ab inicio  
 dedit r qui datu cōseruauit eum  
 multociens utendo eo. Et legē ei' a  
 mittere meruissz. Non min' amand'  
 est quidam capam nouā q' qui in  
 ueteratam pditā restituit. Et dicit  
 de oculo de ceteris membris cogita. Sui  
 tū amand' e qui dedit corp' qntum  
 amand' est qui animā dedit q' inimi  
 ritū est melior corpore. Si amissis  
 usum rationis qntū amaret illū  
 qui t' illū restitueret qnto q' aman  
 dus e qui tibi rationem ab inicio  
 dedit. Itē si meruisses mortē suē se  
 pactoem aie a corpore. qnt amaret  
 eu qui t' eam remitteret. Qntū q'  
 amand' est ille qui mirabiliter cor  
 p' r aiām diuinit r hanc quindō  
 nē tibi seruauit. cū peccando mor  
 tē multociens meruisses. B. Valde  
 omnino michi amand' est p qntē  
 sum iuno r capio. Dign' plane e  
 morte qui tibi dñe ihu recusat ui  
 uē. Itē in libro de diligendo dō. ut  
 quid inquit nō amaret op' arti  
 facē cū hñt unde id possz. B. cur  
 nō qntū omnino possz cū nichil  
 omnino nisi ei' munē possz. Ad hoc  
 e q' homo amet ampli' factorem